о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2020 г. № 490-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Главы Златоустовского городского
округа от 19.06.2007 г. № 157-п
«Об утверждении квалификационных
требований для замещения должностей
муниципальной службы и видах
поощрения муниципальных служащих
Златоустовского городского округа»

В соответствии с законом Челябинской области «О регулировании
муниципальной службы в Челябинской области», в целях приведения
муниципального правового акта в соответствие с законодательством
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 19.06.2007 г. № 157-п «Об утверждении квалификационных
требований для замещения должностей муниципальной службы и видах
поощрения муниципальных служащих Златоустовского городского округа»
следующие изменения:

1) приложение 1 к постановлению дополнить пунктами 2-2, 2-3
следующего содержания:

«2-2. В случае если должностной инструкцией муниципального
служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности,
направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности
муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности,
направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы
по этой специальности, этому направлению подготовки после получения
гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании
и (или) о квалификации по указанной специальности, направлению подготовки.

2-3. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего
не предусмотрены квалификационные требования к специальности.

Вр-148373

направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности,
направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы
гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены
знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей
по должности муниципальной службы, после получения им документа
о профессиональном образовании того уровня, который соответствует
квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной
службы».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа
Митрохина А.М.

Глава
Златоустовского городского окру.

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

М.Б. Пекарский

Вр-148373